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TE DHENA PERSONALE Pandora Teta 
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PERVOJA 
PROFESIONALE  
  
2007 – në vazhdim 

1999 – 2007 

1991 – 1999 

1981 – 1991 

 

Lektore e gjuhës angleze, Departamenti i Gjuhës Angleze, Universiteti i Tiranës. 

Specialiste e gjuhës angleze, Kolegji Ozel Sisli Terakki, Stamboll,Turqi.  

Specialiste e gjuhës angleze, Kolegji Ozel Sakarya, Adapazari, Turqi.  

Lektore e gjuhës angleze, Departamenti i Gjuhës Angleze, Universiteti i Tiranës. 

 
REFERIME 
 

 
 

  

SHKOLLIMI 
VEPRIMTARIA 
SHKENCORE 

 

 
2015 

2007  

1981 

 

Doktor i Shkencave, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

Master në Mësuesi,  Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës.  

Diplomë Universitare, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, Universiteti i Tiranës.  
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2018 
 
 
 
2017 
 
 
 
2017 
 
 
2017 
 
 
 
2016 
 
 
 
2016 
 
 
 
2015 
 
 
 
2015 
 
 
 
2013 
 
 
2013 
 
 
 
2012 
 
 
2011 
 
 
2011 
 
 
2011 

Përqasje e strukturave folje kallëzues + plotës në anglishte dhe shqipe, 11th International conference ‘New 
Dimensions and Approaches in English Studies’, 02-03 Nobember, 2018, Faculty of Foreign Languages 
University of Tirana – Albania  
 
Aspekte të feedback-ut formues në mësimdhënien e gjuhës angleze si gjuhë e huaj’, Interregional 
Developments in Geographical, Historical, Social, Economical and Cultural Focus’, 3 November 2017, 
Universitety ‘Fan S. Noli’, Korçë- Albania 
 
 New Approaches to Formative Feedback in EFL teaching 3rd International Congress of Teaching Turkish as 
a Foreign Language ICOTFL 19-21 May, 2017 Faculty of Foreign Languages, University of Tirana – Albania 
 
Ways of Using Formative Feedback to Support EFL Students’ Learning in an Asseesment Oriented HE 
System, 10th International conference ‘New Dimensions and Approaches in English Studies’, 12-13 Maj, 
2017, Faculty of Foreign Languages University of Tirana – Albania     
 
Kodi i Vlerësimit - mjet  efikas për përcjelljen e feedback-ut formues në procesin e zhvillimit të aftësive për të 
shkruar në gjuhën angleze”, ‘Building Intercultural Bridges through  Language, Literature and Translation’, 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, 11 Maj 2016, Tiranë. 
 
Zhvendosja e fjalës pyetëse në gjuhën angleze dhe shqipe”  Konferenca ndërkombëtare ‘Building Intercultural 
Bridges Through  Language, Literature and Translation’,  Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, 
11 Maj 2016, Tiranë.  
 
Përdorimi i fjalorëve elektronikë dhe atyre në formë të shtypur në nxënien e njësive leksikore në gjuhën 
angleze” (Studim rasti), ‘Inspiring and Empowering Studies in English Language Teaching, British and 
American Studies”, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Maj 2015, Tiranë.     
 
Metaphors in Jack London’s White fang and The Call of The wild and their translation into Albanian, 
‘Inspiring and Empowering Studies in English Language Teaching, British and American Studies”, Fakulteti i 
Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Maj 2015, Tiranë.   
   
Help students make the most of feedback through self-assessment”, Konferenca Kombëtare, ELTA, 
Shtator 2013, Berat. 
 
Using Feedback as a means to ensure acquisition of English as a second language”,  ‘Inspiring and  
Empowering Studies in English Language Teaching, British and American Studies”, Fakultetit të Gjuhëve  
të Huaja, Universiteti i Tiranës, 24 Maj 2013, Tiranë.  
 
For better quality feedback in the learning and teaching of English,  Konferenca Ndërkombëtare ‘Challenges 
to English Language Studies’, Tiranë, 1-2 Qershor, 2012.  
 
Help students make the most of feedback through self-assessment,  The International Conference ‘Building 
Cultural Bridges through Language, Literature and Translation.’ Tiranë, maj 2011. 
 
Kur flasim për feedback në mësimdhënie, Takimi i gjashtë vjetor ndërkombëtar IASH, 1-4 shtator 2011, 
Prishtinë, Kosovë.   
 
Assessment as a means to promote learning, International Conference ‘Across English Language and 
Culture’, 17-18 April, 2009, Tiranë.  
 

  
 
                        
BOTIME 
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 Roli dhe vendi që Feedback-u formues zë në mësimdhënien dhe nxënien e gjuhëve të huaja në nivel 
universitar. Kërkime Universitare. Nr 39, 2015 Universiteti “Eqrem Çabej”, Gjirokastër. 
Kur flasim për feedback në mësimdhënien e gjuhës angleze”. Kërkime Universitare. Nr 36, 2014 
Universiteti Eqrem Çabej, Gjirokastër. 
Roli i rrjetit social Facebook në procesin e prodhimit të Feedback-ut formues”, Buletini Shkencor, 
Universiteti ‘Fan S. Noli’, Korçë. 
Integrating formative feedback in the process of summative assessment as a means to ensure 
acquisition of English as a foerign language, Anglisticum Vol. 3, Issue 5, May 2014.  
 

FUSHAT KRYESORE 
TE HULUMTIMIT & 
INTERESAT 

Metodikë/Didaktikë 
Metodologjia e mësimdhënies së gjuhëve të huaja në përgjithësi dhe gjuhës angleze në veçanti.  
Zhvillim i aftësive gjuhësore, të folurit, të lexuarit, të dëgjuarit dhe të shkruarit tek studentët që 
mësojnë gjuhën angleze si gjuhë të huaj.  

Metodat dhe teknikat e vlerësimit të vazhdueshëm dhe përmbledhës të zhvillimit gjuhësor të 
studentëve dhe nxënësve që mësojnë gjuhën angleze si gjuhë të huaj. 

Gjuhësi  

Gjuhësia si burim i njohurive të domosdoshëm për mësimdhënësit dhe studentët që aspirojnë të 
bëhen mësimdhënës për të kuptuar dhe shpjeguar dukuritë gjuhësore dhe psikolinguistike në 
procesin e përvetësimit të gjuhës mëmë dhe gjuhës angleze, për të përzgjedhur materiale mësimorë të 
përshtatshëm për çdo nivel gjuhësor, për të paraqitur në mënyrë efikase materialin gjuhësor dhe për 
të bërë vlerësimin objektiv dhe efikas të aftësive gjuhësore. 

Përdorimi i teknologjive të informacionit në mësimdhënien e gjuhëve të huaja.  

 


